Ata N.o 06/,2023

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 10

(dez) horas, reuniram-se nas dependências da Secretaria Municipal de

Assistência Social, membros do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente do município de Santo Antonio do Sudoeste. A

Presidente do CMDCA Sra. Mariana Quevedo saudou e agradeceu a presença

de todos. lniciando a reunião, foi apresentado aos conselheiros o lncentivo

Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio de

acesso a produtos de higiene intima, o valor que será repassado pelo Governo

do estado modalidade Fundo a Fundo, será de R$ 12.000,00 (doze mil) reais,

para o município receber este recurso o Conselho aprovou a Adesão e em

seguidaaprovou o Plano de Ação apresentado pelo Órgão Gestor da

Secretaria Municipal de Assistência Social. Posteriormente, foi apresentada a

documentaÉo entregue pela APAE do município, que solicitou via oficio a

inscrição neste Conselho. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente

ata que segue assinada pelos presentes

DtLb{ 61$+c§ c6Y 8 'r r 'i69r -É'Q

\úa fUtt1ry^ , "6
YcvY"rcQ4

I\LNub,rÊ-- f,)-üúl.r Q bb eq 3 )Lq ú
J 1 1 n -t 1_:E 3.1 ') g /-t6' ít, 29
V"^*."irL- M,- ,luo ". -,--, -- . i I
rC;kt ,/Lb.À 7l+át:{ tLtci- <c)

§,.,"ü 5 €L-p.*tt* Ç,,r-^, íJ1

*ffi** u<o{í'
-(t)i}.:

J ('r; 1-ís{:

---:i;^;e*lâ{"*'>
-,Ê>'i"so' 3 } q9t+Ç;'%o'LE

rJ1r i)tütÍaQQ